EDITAL PROGEP/UFMS Nº 141, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS  por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Edital nº 108/2025 -
Progep/UFMS, torna público o resultado da análise dos recursos interpostos  ao resultado preliminar das
inscrições que foram indeferidas para o Concurso Públicos de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de
vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1.  O resultado da análise dos recursos interpostos às inscrições que foram indeferidas,  encontra-se no
ANEXO ÚNICO.

1.2. Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administra-vo.

1.3. O despacho elaborado pela Comissão Organizadora aos recursos interpostos encontra-se disponível na
área do candidato.

Gislene Walter da Silva

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/3

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES QUE FORAM INDEFERIDAS

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 141, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

INSC RECURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
10617 583 ALBERTO BARRETO GOERCH Recurso improvido

9935 572 ALEXANDRE FELIPE RAIMUNDO MISSASSI Recurso improvido

10248 545 ANA LÚCIA MIRANDA TOURINHO Recurso improvido

10302 530 ANDREA FROZINO RIBEIRO Recurso improvido

10302 532 ANDREA FROZINO RIBEIRO Recurso improvido

10056 571 ANDREIA TONANI Recurso improvido

10434 582 ARONALDO JULIO Recurso improvido

9874 569 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES Recurso improvido

10038 519 BELISA BRIÃO FIGUEIRÓ Recurso improvido

10449 540 BIANCA NANTES NUNES Recurso improvido

10066 550 BRAULIO CAVALCANTI FERREIRA Recurso improvido

10017 533 BRUNA COSTA NOGUEIRA Recurso improvido

9803 549 CACIANO SILVA LIMA Recurso improvido

10154 531 CARLOS FRANK LIMA DOS SANTOS Recurso improvido

10466 562 CÍNTHIA APARECIDA SILVA Recurso improvido

10290 537 DALILA TAVARES GARCIA Recurso improvido

10273 547 DANIEL MATIAS GASTON REGIART Recurso improvido

10282 573 DANIELA ROBERTA BORELLA Recurso improvido

10464 581 DANILO CELSO PEREIRA Recurso improvido

9926 560 DÉBORA TEIXEIRA DA CRUZ Recurso improvido

10537 566 ÉLIDA JERONIMO GOUVEIA Recurso improvido

9789 558 EMERSON RODRIGUES DE BRITO Recurso improvido

10115 524 EMÍLIA RAMOS DE ALCÂNTARA Recurso improvido

10009 580 GISLAINE MEDEIROS GONZALES Recurso improvido

10612 585 GLÁUCIA SOARES TOLENTINO Recurso improvido

9998 588 GLEN JASPER YUPANQUI GARCÍA Recurso improvido

10706 529 HELENA DE CASSIA BRASSALOTI OTSUBO Recurso improvido

10067 559 HELON GUIMARÃES CORDEIRO Recurso improvido

10067 577 HELON GUIMARÃES CORDEIRO Recurso improvido

10067 586 HELON GUIMARÃES CORDEIRO Recurso improvido

10688 527 HENRIQUE RANIERI COVALI PONTES Recurso improvido

10209 535 IGOR LEAL BRITO Recurso improvido

10131 542 ILUSKA SENNA BONFÁ MOSLAVES Recurso improvido

9880 561 ÍTALA ISIS DE ARAUJO Recurso improvido

10274 520 JOÃO VICTOR SOARES RODRIGUES Recurso improvido

9950 590 KATIA MOREIRA DA SILVA Recurso improvido

10691 589 KEILA NUNES DA PURIFICAÇÃO Recurso improvido

10471 543 KELY CRISTINA GARCIA VILENA Recurso improvido

10235 557 LEANDRO FERNANDES Recurso improvido

10458 568 LEONARDO JOSE OLIVEIRA E SILVA ROSALEM Recurso improvido

9920 544 LIDIA MARIA SANTOS SPERANDIO Recurso improvido

2/3

INSC RECURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
10098 522 LUCAS GONDIM CÂMARA Recurso improvido

10534 565 MAITÊ CARDOSO COELHO DA SILVA Recurso improvido

10278 579 MARCELO DE JESUS DE OLIVEIRA Recurso improvido

10443 541 MARIA LUZIA ALVES BRITO Recurso improvido

10448 518 MELISSA PROGÊNIO DA SILVA Recurso improvido

10600 584 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA Recurso improvido

10097 553 MONTCHARLES DA SILVA PONTES Recurso improvido

10318 548 MURILO DE MELO PEIXOTO Recurso improvido

9927 570 MURILO JOSE PEREIRA DE MACEDO Recurso improvido

9995 517 NATHALIA CLARO MOREIRA Recurso improvido

9995 578 NATHALIA CLARO MOREIRA Recurso improvido

10577 567 NATHALIA STARK PEDRA Recurso improvido

9886 554 PAULO RICARDO DE SOUZA MORAES Recurso improvido

10263 538 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO Recurso improvido

10263 539 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO Recurso improvido

9982 536 PRISCILA SANTANA PEREIRA Recurso improvido

10581 551 RAÍSSA BENAN ZARA Recurso improvido

10504 552 ROSANGELA MARIA FERREIRA DA COSTA E SILVA Recurso improvido

10504 556 ROSANGELA MARIA FERREIRA DA COSTA E SILVA Recurso improvido

10526 564 THIAGO HENRIQUE LEITE Recurso improvido

10526 587 THIAGO HENRIQUE LEITE Recurso improvido

10463 563 THIAGO SILVA LOBODA Recurso improvido

10114 534 TITO MARCEL LIMA SANTOS Recurso improvido

10575 575 VANESSA APARECIDA DE MORAES WEBER Recurso improvido

10652 525 VINICIUS GERALDO CARNEIRO PEREIRA Recurso improvido

9897 526 VITOR AUGUSTO DE OLIVEIRA FONSECA Recurso improvido

9969 528 WALTER LEONARDO SIQUEIRA ZAIA Recurso improvido

10316 576 WEMBLEY RODRIGUES VILELA Recurso improvido

69 recursos

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 18/09/2025, às 17:53, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hCps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5907602 e o código CRC 08FE078E.

COMISSÃO DE CONCURSO DA UFMS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.010697/2025-21 SEI nº 5907602

3/3